
Uchwała Nr XII/130/95 

Rady Miejskiej w Szczecinie 

z dnia 05 czerwca 1995 r  

w sprawie upoważnienia Zarządu Miasta i Prezydenta Miasta do wykonywania niektórych 

zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty i ustawy Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym  

( Dz.U.Nr 16 , poz. 95 z późniejszymi zmianami ) oraz na podst. art.104 ust. 1 i art. 105 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U.Nr 95 poz. 425 z późniejszymi 

zmianami) , w związku z uchwałą Trybunału Konstytucyjnego z dnia 23 marca 1994 r. w spr. 

wykładni art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty , w związku z 

art.3 ust. 1 pkt.5 tej ustawy oraz w związku z art. 30 ust. 2 pkt. 5, art.40 ust.2 pkt. 1 i art.41 

ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r . o samorządzie terytorialnym ( Dz.U.Nr 16 poz. 95 z 

późniejszymi zmianami). 

Rada Miejska w Szczecinie 

uchwala co następuje : 

§ 1. 

Upoważnia się Zarząd Miasta do : 

1. przedłużania powierzenia funkcji dyrektora szkoły , przedszkola lub placówki 

oświatowej (art.36 ust.11 ustawy o systemie oświaty),  

1. ustalania wysokości , udzielania dotacji niepublicznym szkołom podstawowym i 

przedszkolom (art. 90 ustawy o systemie oświaty) w ramach kwot zatwierdzonych w 

budżecie miasta, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Edukacji Rady Miejskiej.  

§ 2. 

Upoważnia się Prezydenta Miasta do : 

1. podejmowania decyzji w sprawach osobowych dyrektorów szkół, przedszkoli i 

placówek oświatowych z wyłączeniem powierzania funkcji dyrektora i odwoływania z 

tej funkcji ,  

1. zatwierdzania rocznych arkuszy organizacyjnych szkół podstawowych , przedszkoli i 

placówek ( art.14 i art.17 ustawy o systemie oświaty ),  

1. powoływania komisji konkursowej na dyrektora szkoły , przedszkola i innej placówki 

oświatowej ( art. 36 ust. 5 ustawy o systemie oświaty ),  

1. wydawania opinii w sprawie powierzania funkcji wicedyrektora i odwołania z niej ( 

art. 37 ust. 1 ustawy o systemie oświaty ),  



1. zatrudniania , zwalniania , nagradzania , wymierzania kar , występowania z 

wnioskami o odznaczenia i wyróżnienia w stosunku do zatrudnionych w 

przedszkolach jedno oddziałowych nauczycieli i pracowników nie będących 

nauczycielami ( art. 39, ust. 6 ustawy o systemie oświaty ),  

1. uchylania uchwał rad pedagogicznych w razie stwierdzenia ich niezgodności z 

przepisami prawa ( art. 41 ust. 3 ustawy o systemie oświaty ),  

1. prowadzenia postępowania wyjaśniającego w przypadku wniosku rady pedagogicznej 

o odwołanie z funkcji dyrektora ( art.42 ust. 3 ustawy o systemie oświaty )  

1. dokonywania oceny dyrektorów szkół , przedszkoli i placówek oświatowych oraz 

rozpatrywania odwołań nauczycieli od oceny ustalonej przez dyrektora ( art. 6 ust. 2 

Karty Nauczyciela),  

1. występowania z urzędu w obronie nauczycieli , gdy ustalone dla nich uprawnienia 

zostaną naruszone ( art. 63 K.N. ),  

1. realizacji zaleceń Kuratorium wynikających z nadzoru pedagogicznego ( art. 33 

ustawy o systemie oświaty ).  

§ 3. 

1. Zgodnie z § 30 ust. 3 statutu Miasta Szczecina oraz § 20 ust.1 i 2 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Szczecinie Prezydent może upoważnić 

Wiceprezydenta lub Naczelnika Wydziału Edukacji , Kultury , Sportu i Turystyki do 

podejmowania decyzji w jego imieniu w sprawach objętych niniejszą uchwałą z 

zastrzeżeniem ust. 2  

1. Upoważnienie Naczelnika WEKSiT nie może obejmować spraw wymienionych w § 2 

pkt. 3,8,9,10.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta . 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Zalewski 

 


